



10 πράγματα που θα βρείτε στην Έκθεση «Ανακαίνιση» 2026

Archetype team - 15/09/2026

Τι χρειάζεται ένα σύγχρονο έργο κατασκευής ή ανακαίνισης; Σωστό σχεδιασμό, κατάλληλα υλικά, αξιόπιστο εξοπλισμό και εξειδικευμένους επαγγελματίες που μπορούν να μετατρέψουν μια ιδέα σε ολοκληρωμένο αποτέλεσμα.

Η Έκθεση «Ανακαίνιση», που θα πραγματοποιηθεί **στις 26 και 27 Σεπτεμβρίου 2026, στο ΔΕΚΚ - Διεθνές Εκθεσιακό Κέντρο Κρήτης στις Γούβες Ηρακλείου**, συγκεντρώνει εταιρείες από διαφορετικούς τομείς της αγοράς και δημιουργεί ένα νέο σημείο συνάντησης για όσους χτίζουν,

ανακαινίζουν ή αναβαθμίζουν έναν χώρο.

Ιδιώτες, αρχιτέκτονες, μηχανικοί, κατασκευαστές, ξενοδόχοι και ιδιοκτήτες επαγγελματικών χώρων θα έχουν τη δυνατότητα να δουν προϊόντα και εφαρμογές από κοντά, να συγκρίνουν διαφορετικές προτάσεις και να συζητήσουν τις ανάγκες των έργων τους με εξειδικευμένους επαγγελματίες.

Ακολουθούν 10 βασικές κατηγορίες λύσεων που θα βρει ο επισκέπτης στην Έκθεση.

1. Αρχιτεκτονικός σχεδιασμός και ολοκληρωμένες υπηρεσίες κατασκευής

Κάθε επιτυχημένο έργο ξεκινά από μία σωστά οργανωμένη μελέτη. Στην Έκθεση, **οι επισκέπτες θα μπορούν να συζητήσουν τις ιδέες και τις ανάγκες τους με αρχιτέκτονες και τεχνικές εταιρείες** που αναλαμβάνουν διαφορετικά στάδια ενός έργου, από τον αρχικό σχεδιασμό μέχρι την κατασκευή και την ολοκλήρωσή του.

Η [**Saloustros Constructions**](#) θα παρουσιάσει υπηρεσίες αρχιτεκτονικής μελέτης, φωτορεαλιστικής απεικόνισης, κατασκευής, συντήρησης και επισκευής κτιρίων, καθώς και εφαρμογές εξωτερικής θερμομόνωσης και στεγάνωσης.

Το [**Athero Studio**](#) της Αθηνάς Λεμπιδάκη θα αναδείξει τη φιλοσοφία του βιοφιλικού σχεδιασμού και τις δυνατότητες σύνδεσης της σύγχρονης αρχιτεκτονικής με τη φύση, τη βιωσιμότητα και την ευεξία. Οι προτάσεις του αφορούν κατοικίες, επαγγελματικούς χώρους και τουριστικά καταλύματα.

Στην ίδια ενότητα εντάσσεται η εταιρεία [**Πανεθυμιτάκης Εμπ. - Παπαδάκη Πένυ Αρχιτέκτονες ΕΠΕ**](#), ένα αρχιτεκτονικό και τεχνικό γραφείο με έδρα το Ηράκλειο, που δραστηριοποιείται στον σχεδιασμό και στην κατασκευή κτιριακών έργων.

2. Χρώματα και λύσεις για την ανανέωση των επιφανειών

Το χρώμα είναι μία από τις πιο άμεσες, αλλά και πιο καθοριστικές, παρεμβάσεις σε κάθε ανακαίνιση. Επηρεάζει τη φωτεινότητα, την ατμόσφαιρα και τη συνολική αισθητική ενός χώρου, ενώ ταυτόχρονα καλείται να προστατεύσει τις επιφάνειες από τη φθορά και τις ιδιαίτερες κλιματικές συνθήκες.

Η [**Chromodomi**](#), με δραστηριότητα στην παραγωγή χρωμάτων από το 1988, θα συμμετέχει στην έκθεση με σύγχρονες λύσεις για εσωτερικούς και εξωτερικούς χώρους, προσαρμοσμένες στις ανάγκες της ελληνικής αγοράς. Οι επισκέπτες θα μπορούν να ενημερωθούν για επιλογές που συνδυάζουν αισθητικό αποτέλεσμα, ποιότητα και σύγχρονη τεχνογνωσία.

3. Φυσική πέτρα, ξύλινα δάπεδα και υλικά επένδυσης

Τα υλικά των δαπέδων και των επενδύσεων **καθορίζουν σε μεγάλο βαθμό τον χαρακτήρα ενός χώρου.** Στην Έκθεση θα παρουσιαστούν επιλογές φυσικής πέτρας, μαρμάρου και ξυλείας για εσωτερικές και εξωτερικές εφαρμογές.

Η [**Kariotis Natural Stones**](#) θα παρουσιάσει μία μεγάλη ποικιλία φυσικών πετρωμάτων και διαφορετικές μορφές επεξεργασίας για δάπεδα, τοιχοποιίες, όψεις, κήπους και υπαίθριες διαμορφώσεις. Στην γκάμα της περιλαμβάνονται, μεταξύ άλλων, μάρμαρα, πέτρες, βότσαλα, χαλίκια, ψηφίδες και κυβόλιθοι.

Η [**Αντωνόπουλος Χρ. Ιωάννης ΑΒΕΕ Ξυλείας**](#) θα εκθέσει προϊόντα οικοδομικής ξυλείας και ξυλείας επιπλοποιίας, μασίφ και προγυαλισμένα πατώματα, deck, συνθετική ξυλεία, κόντρα πλακέ, MDF, OSB, μελαμίνες και υλικά για ειδικές κατασκευές.

4. Κουφώματα, πόρτες και συστήματα σκίασης

Η επιλογή κουφωμάτων, πορτών και συστημάτων σκίασης **επηρεάζει την ενεργειακή συμπεριφορά, την**

ασφάλεια, την άνεση και την αρχιτεκτονική εικόνα ενός κτιρίου.

Η [Πικράκης ΑΕ](#) δραστηριοποιείται με προϊόντα όπως κουφώματα αλουμινίου, κάγκελα, ρολά, γκαραζόπορτες, πέργκολες, στέγαστρα, συστήματα σκίασης και ειδικές κατασκευές. Στην γκάμα της περιλαμβάνονται επίσης έπιπλα αλουμινίου για πισίνες και παραλίες, καθώς και εξατομικευμένες εφαρμογές για ξενοδοχειακές μονάδες, επιχειρήσεις και ιδιωτικούς χώρους.

Η [Ζήνων Διονυσιάδης & ΣΙΑ Ε.Ε.](#) θα εκθέσει κουφώματα αλουμινίου και PVC, μεσόπορτες, θωρακισμένες πόρτες, κάγκελα και σιδηροκατασκευές. Μέσα από τη συνεργασία της με τη Somfy, προσφέρει επίσης λύσεις ασύρματου αυτοματισμού για μεγαλύτερη άνεση, ασφάλεια και εξοικονόμηση ενέργειας.

Η [Certo Porta](#) θα παρουσιάσει θωρακισμένες πόρτες, εσωτερικές πόρτες και custom-made λύσεις, δίνοντας στους επισκέπτες τη δυνατότητα να επιλέξουν ανάμεσα σε διαφορετικά σχέδια ή να δημιουργήσουν μία πόρτα προσαρμοσμένη στο design και στις τεχνικές απαιτήσεις του χώρου τους.

5. Ειδικές ξυλουργικές κατασκευές και προκατασκευασμένες οικίες

Το ξύλο μπορεί να αξιοποιηθεί **από μία μικρή ειδική εφαρμογή μέχρι την ολοκληρωμένη διαμόρφωση ενός χώρου** ή ακόμη και την κατασκευή μιας προκατασκευασμένης κατοικίας.

Η [Tsigenis Woodcraft](#), με περισσότερα από 25 χρόνια εμπειρίας, θα παρουσιάσει custom-made ξύλινες λύσεις για ξενοδοχεία, επαγγελματικούς και ιδιωτικούς χώρους. Η εταιρεία διαθέτει πιστοποίηση για την κατασκευή πυράντοχων πορτών υψηλών απαιτήσεων έως και 120 λεπτών και αποτελεί πιστοποιημένο συνεργάτη της Corian DuPont™.

Η [Ξενάκης & Συνεργάτες Ε.Ε.](#) εξειδικεύεται στις ξυλουργικές εργασίες και στις εξατομικευμένες κατασκευές για κατοικίες και επαγγελματικούς χώρους. Στις προτάσεις της περιλαμβάνονται προκατασκευασμένες οικίες, κουζίνες, ντουλάπες, εσωτερικές πόρτες, έπιπλα και ειδικές ξυλουργικές εφαρμογές.

6. Έπιπλα, κουζίνες και εξατομικευμένη διαμόρφωση εσωτερικών χώρων

Η επίπλωση **ολοκληρώνει την ταυτότητα ενός χώρου** και επηρεάζει άμεσα τη λειτουργικότητα και την καθημερινή εμπειρία των χρηστών του.

Η [Επιπλοεξοπλιστική - Στρουμπάκης Γιώργος](#), ελληνική βιοτεχνία παραγωγής επαγγελματικού και οικιακού επίπλου, θα εκθέσει προϊόντα όπως καρέκλες, τραπέζια, σκαμπό, πολυθρόνες, καναπέδες, τραπεζαρίες και έπιπλα εξωτερικού χώρου για κατοικίες, ξενοδοχεία, εστιατόρια, καφέ και άλλους επαγγελματικούς χώρους.

Η [Home Style Καυκάκης](#), με πολυετή εμπειρία στις ξυλουργικές εφαρμογές, θα παρουσιάσει εξατομικευμένες λύσεις για οικιακούς και επαγγελματικούς χώρους. Η γκάμα της περιλαμβάνει κουζίνες, έπιπλα, ντουλάπες, ξύλινα πατώματα, ξύλινα και συνθετικά κουφώματα, πέργκολες και σκάλες, με δυνατότητα μελέτης και σχεδιασμού στα μέτρα κάθε έργου.

7. Πισίνες, spa και ειδικά υδάτινα στοιχεία

Η πισίνα αποτελεί πλέον **σημαντικό τμήμα της συνολικής αρχιτεκτονικής ενός ξενοδοχείου**, μιας τουριστικής κατοικίας ή μιας σύγχρονης ιδιωτικής κατοικίας.

Η [SPV Pool Architects](#) ασχολείται με υπηρεσίες σχεδιασμού και κατασκευής custom πισινών και spa. Η δραστηριότητά της καλύπτει ιδιωτικές και ξενοδοχειακές πισίνες, αθλητικές εγκαταστάσεις, πισίνες αποκατάστασης και waterparks, καθώς και ειδικά στοιχεία νερού και καταρράκτες. Οι λύσεις μπορούν να προσαρμοστούν σε διαφορετικά σχήματα, μεγέθη και αρχιτεκτονικές απαιτήσεις.

8. Φίλτρα και ολοκληρωμένα συστήματα επεξεργασίας νερού

Η ποιότητα του νερού αποτελεί βασική παράμετρο για μια κατοικία, αλλά και **κρίσιμο λειτουργικό ζήτημα για ένα ξενοδοχείο, εστιατόριο ή επαγγελματικό χώρο.**

Η [**Aqua Solutions**](#) προσφέρει λύσεις καθαρισμού και επεξεργασίας νερού, όπως φίλτρα ανοιχτού και κλειστού τύπου, συστήματα αντίστροφης όσμωσης, ψύκτες νερού, αποσκληρυντές, επαγγελματικά μηχανήματα όσμωσης και μεγάλες μονάδες αφαλάτωσης.

Η [**Veluda Φίλτρα Νερού ΑΕ**](#) θα εκθέσει προϊόντα οικιακής και επαγγελματικής χρήσης, όπως φίλτρα άνω και κάτω πάγκου, συστήματα αντίστροφης όσμωσης, φίλτρα κεντρικής παροχής, αποσκληρυντές και ψύκτες νερού. Οι επισκέπτες θα μπορούν να ενημερωθούν για την κατάλληλη επιλογή συστήματος ανάλογα με τη χρήση, την ποιότητα του διαθέσιμου νερού και τις ανάγκες της εγκατάστασης.

9. Θέρμανση, κλιματισμός, ζεστό νερό και επαγγελματική ψύξη

Η ενεργειακή αναβάθμιση και η αποδοτική λειτουργία των τεχνικών εγκαταστάσεων **βρίσκονται στο επίκεντρο κάθε σύγχρονου έργου.**

Η [**Thermit Ecology**](#) παρέχει προϊόντα όπως ηλιακοί θερμοσίφωνες ελληνικής κατασκευής και πιστοποιημένους ηλεκτρικούς θερμοσίφωνες. Οι επισκέπτες θα μπορούν να ενημερωθούν για την απόδοση, τη λειτουργικότητα και τη σωστή επιλογή συστήματος για κατοικίες και επαγγελματικές εγκαταστάσεις.

Η [**GAS & COOLING ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ**](#) θα παρουσιάσει λύσεις οικιακού και επαγγελματικού κλιματισμού, κεντρικές μονάδες VRF, fan coils, αντλίες θερμότητας, θέρμανση υγραερίου, δίκτυα υγραερίου και ψυκτικούς θαλάμους. Παράλληλα, προσφέρει μελέτη, εγκατάσταση, service και τεχνική υποστήριξη για εξοπλισμό μαζικής εστίασης.

10. Συστήματα ασφάλειας και ελέγχου πρόσβασης

Η σύγχρονη ανακαίνιση δεν αφορά μόνο την αισθητική και την ενεργειακή απόδοση.

Περιλαμβάνει και την ολοκληρωμένη προστασία της κατοικίας, της επιχείρησης ή της ξενοδοχειακής εγκατάστασης.

Η [**ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΑΒΡΑΑΜ ΑΕ - Security FO.R.S.**](#) παρέχει συστήματα συναγερμού, κάμερες και συστήματα παρακολούθησης, πυρανίχνευση, θυροτηλεοράσεις, τηλεφωνικά κέντρα και εφαρμογές access control. Η εταιρεία παρέχει επίσης δωρεάν μελέτη χώρου, 24ωρο τεχνικό service και σύνδεση με Κέντρο Λήψης Σημάτων που λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο, 365 ημέρες τον χρόνο.

Η Έκθεση «Ανακαίνιση» δεν περιορίζεται στην παρουσίαση μεμονωμένων προϊόντων. Συγκεντρώνει λύσεις που καλύπτουν διαφορετικά στάδια ενός έργου: από την αρχιτεκτονική μελέτη και την κατασκευή μέχρι τα υλικά, τα κουφώματα, τις ενεργειακές εγκαταστάσεις, την ασφάλεια, την επεξεργασία νερού, την επίπλωση και την τελική διαμόρφωση.

Μέσα σε μία επίσκεψη, το κοινό θα μπορεί να δει προϊόντα από κοντά, να συγκρίνει διαφορετικές επιλογές, να θέσει τεχνικά ερωτήματα και να έρθει σε άμεση επαφή με εταιρείες και επαγγελματίες που μπορούν να συμβάλουν ουσιαστικά στην υλοποίηση ενός έργου.

Στις 26 και 27 Σεπτεμβρίου 2026, το ΔΕΚΚ στο Ηράκλειο γίνεται το σημείο συνάντησης για όσους χτίζουν ή ανακαινίζουν.



**ΕΚΘΕΣΗ
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ**
ΓΙΑ ΟΣΟΥΣ ΧΤΙΖΟΥΝ ή ΑΝΑΚΑΙΝΙΖΟΥΝ

ΕΛΑ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ»

26-27 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2026
ΔΕΚΚ | ΗΡΑΚΛΕΙΟ

ΚΑΤΕΒΑΣΕ ΤΗ ΔΩΡΕΑΝ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΟΥ